
Einzelwertung Luftgewehr 1.10.40

Junioren 1  männl.
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S 3 S 4 Gesamt

1 Jenkins, Felix BSV Brakel 78 75 85 78 316

Einzelwertung Luftgewehr 1.10.43

Junioren 2  weibl.
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S 3 S 4 Gesamt

1 Ewen, Madelein BSV Brakel 69 75 74 76 294

Einzelwertung Luftgewehr 1.10.10

Herren 1
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S 3 S 4 Gesamt

1 Oeynhausen, Karsten BSV Brakel 95 92 95 95 377
2 Bolte, Sebastian BSV Brakel 92 96 95 94 377
3 Weiffen, Florian SSV Willebadessen 90 93 94 96 373
4 Lux, Matthias SV Höxter 75 84 84 83 326

Einzelwertung Luftgewehr 1.10.14

Herren 3
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S 3 S 4 Gesamt

1 Bröker, Josef BSV Brakel 91 85 87 90 353
2 Fornefeld, Manfred SSV Willebadessen 83 87 88 85 343
3 Mügge, Heinrich BSV Brakel 88 83 86 84 341
4 Strathausen, Ulrich SSV Willebadessen 78 87 86 87 338

Einzelwertung Luftgewehr 1.10.16

Herren 4
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S 3 S 4 Gesamt

1 Reiffer, Ulrich SSV Willebadessen 82 66 78 81 307

Serien-Nr.

Serien-Nr.

Serien-Nr.

Serien-Nr.

Serien-Nr.



Mannschaftswertung LG-Auflage 1.11.10

Herren
Platz Verein Gesamt

1 BSV Brakel 938,4
Kornhoff, Sebastian 313,6
Pris, Viktor 311,9
Klassen, Alexander 312,9

Einzelwertung LG-Auflage 1.11.10

Herren 
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Kornhoff, Sebastian BSV Brakel 103,7 104,9 105,0 313,6
2 Klassen, Alexander BSV Brakel 104,2 103,6 105,1 312,9
3 Pris, Viktor BSV Brakel 103,5 103,2 105,2 311,9
4 Schliwinski, Dirk SSV H. Lütgeneder 101,6 104,5 103,2 309,3
5 Giefers, Georg SBS Borgentreich 100,6 102,5 104,0 307,1
6 Weirauch, Dirk HSV Ovenhausen 97,8 101,0 102,7 301,5

Mannschaftswertung LG-Auflage 1.11.70
Senioren 1
Platz Verein Gesamt

1 HSV Ovenhausen 1 956,8
Todt, Jürgen 319,9
Bahr, Martin 317,6
Hanke, Ewald 319,3

2 HSV Ovenhausen 2 948,0
Dionysius, Jörg 315,8
Herdick, Karl-Josef 316,2
Drüke, Elmar 316,0

3 SBS Borgentreich 930,2
Evers, Ferdinand 310,5
Hillebrand, Rolf 309,4
Rehrmann, Günter 310,3

4 BSV Brakel 1 929,4
Redeker, Michaela 313,0
Redeker, Martin 309,0
Bröker, Josef 307,4

Serien-Nr.



5 SV Höxter 1 927,6
Manz, Werner 303,7
Multhaup, Rüdiger 307,4
Suermann, Jörg 316,5

6 BSV Brakel 2 927,4
Bröker, Thomas 302,6
Bröker, Rudolf 312,5
Cechowitz, Hans-Georg 312,3

7 SSV H. Lütgeneder 918,6
Krahn, Angelika 309,2
Basler, Dirk 302,2
Purkhart, Markus 307,2

8 SSV Warburg 873,3
Stiewe, Berthold 298,3
Scheideler, Dietmar 281,7
Weiße, Dieter 293,3

9 SSV Menne 579,5
Leßmann, Reinhard 279,6
Hensel, Dieter 299,9
Wagemann, Kurt 0

Einzelwertung LG-Auflage 1.11.70

Senioren 1
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Todt, Jürgen HSV Ovenhausen 106,0 105,9 108,0 319,9
2 Suermann, Jörg SV Höxter 105,7 105,8 105,0 316,5
3 Herdick, Karl-Josef HSV Ovenhausen 105,6 104,7 105,9 316,2
4 Dionysius, Jörg HSV Ovenhausen 105,6 105,2 105,0 315,8
5 Mutter, Bernward HSV Ovenhausen 103,9 104,8 105,4 314,1
6 Menne, Michael SSV Beller 105,0 104,6 103,4 313,0
7 Bröker, Rudolf BSV Brakel 103,9 105,1 103,5 312,5
8 Wöstefeld, Ansgar HSV Ovenhausen 102,9 104,8 104,2 311,9
9 Rehrmann, Günter SBS Borgentreich 102,9 102,7 104,7 310,3

10 Hillebrand, Rolf SBS Borgentreich 104,9 103,6 100,9 309,4
11 Redeker, Martin BSV Brakel 104,0 101,9 103,1 309,0
12 Kröhn, Rüdiger SBS Borgentreich 103,7 102,9 101,7 308,3
13 Bröker, Josef BSV Brakel 102,2 100,8 104,4 307,4
14 Multhaup, Rüdiger SV Höxter 100,3 103,4 103,7 307,4
15 Purkhart, Markus SSV H. Lütgeneder 104,2 100,8 102,2 307,2
16 Heidrich, Heinz-Jürgen SV Höxter 101,3 102,4 99,5 303,2
17 Bröker, Thomas BSV Brakel 100,7 99,4 102,5 302,6
18 Basler, Dirk SSV H. Lütgeneder 100,0 99,0 103,2 302,2

Serien-Nr.



19 Stiewe, Berthold SSV Warburg 98,6 98,1 101,6 298,3
20 Rahm, Martin SSV Menne  (Nachmeldung) 98,3 98,2 99,4 295,9
21 Scheideler, Dietmar SSV Warburg 94,1 96,3 91,3 281,7
22 Leßmann, Reinhard SSV Menne 92,7 93,3 93,6 279,6

Wagemann, Kurt SSV Menne 0,0

Einzelwertung LG-Auflage 1.11.71

Seniorinnen 1
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Redeker, Michaela BSV Brakel 102,8 104,1 106,1 313,0

Einzelwertung LG-Auflage 1.11.72

Senioren 2
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Hanke, Ewald HSV Ovenhausen 106,0 106,9 106,4 319,3
2 Bahr, Martin HSV Ovenhausen 105,6 105,9 106,1 317,6
3 Drüke, Elmar HSV Ovenhausen 104,7 106,7 104,6 316,0
4 Cechowitz, Hans-Georg BSV Brakel 104,2 104,5 103,6 312,3
5 Evers, Ferdinand SBS Borgentreich 104,2 103,3 103,0 310,5
6 Bolte, Ferdinand SSV Beller 103,6 101,9 100,9 306,4
7 Manz, Werner SV Höxter 101,8 101,2 100,7 303,7
8 Kracht, Elmar SV Höxter 97,4 101,2 96,1 294,7
9 Weiße, Dieter SSV Warburg 101,1 96,3 95,9 293,3

Einzelwertung LG-Auflage 1.11.73

Seniorinnen 2
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Krahn, Angelika SSV H. Lütgeneder 106,0 100,9 102,3 309,2

Mannschaftswertung LG-Auflage 1.11.74

Senioren 3
Platz Verein Gesamt

1 BSV Brakel 2 931,0
Grewe, Hans-Reinhold 313,2
Lassock, Klaus-Dieer 307,5
Seck, Karl-Josef 310,3

2 BSV Brakel 3 929,4
Heidemann, Erika 309,0
Heidemann, Herbert 313,9
Anke, Alfons 306,5

Serien-Nr.

Serien-Nr.

Serien-Nr.



3 BSV Brakel 1 925,9
Tomkowiak, Burkhard 309,6
Bröker, Hans-Hermann 314,9
Adler, Robert 301,4

Einzelwertung LG-Auflage 1.11.74

Senioren 3
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Bröker, Hans-Hermann BSV Brakel 103,7 105,5 105,7 314,9
2 Becker, Burkhard BSV Brakel 105,4 105,3 103,6 314,3
3 Grewe, Hans-Reinhold BSV Brakel 103,1 103,8 106,3 313,2
4 Böhmer, Franz SV Höxter 103,2 104,7 103,5 311,4
5 Seck, Karl-Josef BSV Brakel 102,3 103,9 104,1 310,3
6 Tomkowiak, Burkhard BSV Brakel 103,8 102,4 103,4 309,6
7 Adler, Robert BSV Brakel 99,5 98,6 103,3 301,4
8 Steinhage, Bernhard SSV Beller 96,8 97,9 96,4 291,1

Einzelwertung LG-Auflage 1.11.76

Senioren 4
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Lassock, Klaus-Dieter BSV Brakel 103,2 103,0 101,3 307,5
2 Ernst, August SSV H. Lütgeneder 102,7 100,9 101,3 304,9
3 Rehrmann, Klaus BSV Brakel 101,8 100,7 101,0 303,5
4 Funk, Wolfgang SV Höxter 100,3 100,7 99,2 300,2

Einzelwertung LG-Auflage 1.11.78

Senioren 5
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Heidemann, Herbert BSV Brakel 105,3 104,9 103,7 313,9
2 Stickeln, Dieter SSV H. Lütgeneder 103,6 103,8 101,3 308,7
3 Anke, Alfons BSV Brakel 101,6 101,8 103,1 306,5
4 Hensel, Dieter SSV Menne 100,2 99,5 100,2 299,9

Einzelwertung LG-Auflage 1.11.79

Seniorinnen 5
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Heidemann, Erika BSV Brakel 103,8 103,0 102,2 309,0

Serien-Nr.

Serien-Nr.

Serien-Nr.

Serien-Nr.



Mannschaftswertung KK 50m Auflage 1.41.10

Herren
Platz Verein Gesamt

1 BSV Brakel 895,3
Kornhoff, Sebastian 302,9
Pris, Viktor 297,2
Klassen, Alexander 295,2

2 SSV Beller 892,3
Vauth, Michael 307,8
Vauth, Hermann 299,7
Held, Christoph 284,8

Einzelwertung KK 50m Auflage 1.41.10

Herren 
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Vauth, Michael SSV Beller 103,6 102,7 101,5 307,8
2 Kornhoff, Sebastian BSV Brakel 97,4 103,5 102,0 302,9
3 Weirauch, Dirk HSV Ovenhausen 98,7 101,1 100,1 299,9
4 Vauth, Hermann SSV Beller 100,1 102,1 97,5 299,7
5 Pris, Viktor BSV Brakel 97,1 97,2 102,9 297,2
6 Klassen, Alexander BSV Brakel 97,7 99,2 98,3 295,2
7 Giefers, Georg SBS Borgentreich 96 96,6 98,6 291,2
8 Held, Christoph SSV Beller 94,8 97,0 93,0 284,8

Mannschaftswertung KK 50m Auflage 1.41.70
Senioren 1
Platz Verein Gesamt

1 HSV Ovenhausen 1 927,9
Todt, Jürgen 308,9
Bahr, Martin 308,7
Hanke, Ewald 310,3

2 SV Höxter 2 917,7
Lunghard, Priska 304,8
Lunghard, Michael 302,4
Suermann, Jörg 310,5

3 HSV Ovenhausen 2 902,5
Dionysius, Jörg 305,1
Herdick, Karl-Josef 298,0
Drüke, Elmar 299,4

Serien-Nr.



4 BSV Brakel 899,4
Redeker, Michaela 304,1
Redeker, Martin 295,6
Cechowitz, Hans-Georg 299,7

5 SBS Borgentreich 874,8
Evers, Ferdi 292,8
Hillebrand, Rolf 297,1
Rehrmann, Günter 284,9

6 SV Höxter 1 844,2
Manz, Werner 293,6
Kracht. Elmar 281,8
Heidrich, Heinz-Jürgen 268,8

Einzelwertung KK 50m Auflage 1.41.70

Senioren 1
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Suermann, Jörg SV Höxter 103,2 102,1 105,2 310,5
2 Todt, Jürgen HSV Ovenhausen 100,7 103,7 104,5 308,9
3 Menne, Michael SSV Beller 102,6 102,3 103,2 308,1
4 Mutter, Bernward HSV Ovenhausen 102,8 101,2 103,9 307,9
5 Dionysius, Jörg HSV Ovenhausen 101,1 103,1 100,9 305,1
6 Lunghard, Michael SV Höxter 100,4 98,9 103,1 302,4
7 Wöstefeld, Ansgar HSV Ovenhausen 98,0 99,8 104,5 302,3
8 Herdick, Karl-Josef HSV Ovenhausen 97,3 99,4 101,3 298,0
9 Hillebrand, Rolf SBS Borgentreich 99,7 97,9 99,5 297,1

10 Redeker, Martin BSV Brakel 98,1 96,9 100,6 295,6
11 Rehrmann, Günter SBS Borgentreich 95,3 94,1 95,5 284,9
12 Heidrich, Heinz-Jürgen SV Höxter 88,2 86,4 94,2 268,8

Einzelwertung KK 50m Auflage 1.41.71

Seniorinnen 1
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Lunghard, Priska SV Höxter 102,9 99,9 102,0 304,8
2 Redeker, Michaela BSV Brakel 102,3 100,1 101,7 304,1

Serien-Nr.

Serien-Nr.



Einzelwertung KK 50m Auflage 1.41.72

Senioren 2
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Hanke, Ewald HSV Ovenhausen 102,9 103,0 104,4 310,3
2 Bahr, Martin HSV Ovenhausen 101,8 102,0 104,9 308,7
3 Cechowitz, Hans-Georg BSV Brakel 98,3 98,1 103,3 299,7
4 Drüke, Elmar HSV Ovenhausen 99,1 99,9 100,4 299,4
5 Manz, Werner SV Höxter 95,7 98,2 99,7 293,6
6 Evers, Ferdinand SBS Borgentreich 97,6 97,8 97,4 292,8
7 Bolte, Ferdinand SSV Beller 98,9 97,4 94,4 290,7
8 Kracht, Elmar SV Höxter 90,9 95,4 95,5 281,8
9 Weiße, Dieter SSV Warburg 85,8 90,8 88,1 264,7

Mannschaftswertung KK 50m Auflage 1.41.73

Senioren 3
Platz Verein Gesamt

1 BSV Brakel 2 894,9
Grewe, Hans-Reinhold 296,2
Lassock, Klaus-Dieer 298,0
Heidemann, Herbert 300,7

2 BSV Brakel 1 872,3
Bröker, Hans-Hermann 300,4
Adler, Robert 281,8
Tomkowiak, Burkhard 290,1

Einzelwertung KK 50m Auflage 1.41.74

Senioren 3
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Böhmer, Franz-Dieter SV Höxter 101,8 99,2 103,9 304,9
2 Bröker, Hans-Hermann BSV Brakel 100,8 99,2 100,4 300,4
3 Grewe, Hans-Reinhold BSV Brakel 99,7 100,3 96,2 296,2
4 Tomkowiak, Burkhard BSV Brakel 99,2 96,3 94,6 290,1
5 Becker, Burkhard BSV Brakel 94,5 95,1 96,4 286,0
6 Adler, Robert BSV Brakel 97,2 92,2 92,4 281,8

Einzelwertung KK 50m Auflage 1.41.76

Senioren 4
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Lassock, Klaus-Dieter BSV Brakel 97,0 101,4 99,6 298,0
2 Funk, Wolfgang SV Höxter 91,5 89,2 89,1 269,8

Serien-Nr.

Serien-Nr.

Serien-Nr.



Einzelwertung KK 50m Auflage 1.41.78

Senioren 5
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Heidemann, Herbert BSV Brakel 101,6 100,3 98,8 300,7

Einzelwertung KK 50m Auflage 1.41.79

Seniorinnen 5
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Heidemann, Erika BSV Brakel 99,1 97,3 99,4 295,8

Serien-Nr.

Serien-Nr.



Einzelwertung KK 50m Liegend 1.80.10

Herren 1
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S 3 S 4 S 5 S 6 Gesamt

1 Bolte, Sebastian SSV Beller 92 92 94 95 93 95 561

Einzelwertung KK 50m Liegend 1.80.11

Damen 1
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S 3 S 4 S 5 S 6 Gesamt

1 Heidrich, Sabrina SV Höxter 91 86 87 92 88 86 530

Einzelwertung KK 50m Liegend 1.80.12

Herren 2
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S 3 S 4 S 5 S 6 Gesamt

1 Held, Christoph SSV Beller 73 75 88 78 83 83 480

Einzelwertung KK 50m Liegend 1.80.14

Herren 3
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S 3 S 4 S 5 S 6 Gesamt

1 Menne, Michael SSV Beller 99 98 99 98 95 97 586
2 Hillebrand, Rolf SBS Borgentreich 90 90 88 83 80 90 521

Serien-Nr.

Serien-Nr.

Serien-Nr.

Serien-Nr.



Einzelwertung KK 100m 1.35.10

Herren 1
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Weiffen, Florian SSV Willebadessen 89 90 94 273

Einzelwertung KK 100m 1.35.12

Herren 2
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Kohnert, Nils SSV Willebadessen 76 70 79 225

Einzelwertung KK 100m 1.35.14

Herren 3
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Fornefeld, Michael SSV Willebadessen 85 90 90 265

Serien-Nr.

Serien-Nr.

Serien-Nr.



Mannschaftswertung KK 100m Auflage 1.36.10

Herren
Platz Verein Gesamt

1 BSV Brakel 880
Kornhoff, Sebastian 296
Pris, Viktor 292
Klassen, Alexander 292

Einzelwertung KK 100m Auflage 1.36.10

Herren 
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Kornhoff, Sebastian BSV Brakel 99 98 99 296
2 Weirauch, Dirk HSV Ovenhausen 100 96 98 294
3 Pris, Viktor BSV Brakel 97 97 98 292
4 Klassen, Alexander BSV Brakel 98 98 96 292

Mannschaftswertung KK 100m Auflage 1.36.70
Senioren 1
Platz Verein Gesamt

1 HSV Ovenhausen 1 896
Todt, Jürgen 300
Bahr, Martin 298
Hanke, Ewald 298

2 HSV Ovenhausen 2 894
Dionysius, Jörg 299
Herdick, Karl-Josef 299
Drüke, Elmar 296

3 SV Höxter 882
Lunghard, Priska 293
Lunghard, Michael 292
Suermann, Jörg 297

4 BSV Brakel 881
Redeker, Michaela 298
Redeker, Martin 292
Cechowitz, Hans-Georg 291

5 SSV Warburg 834
Stiewe, Berthold 290
Scheideler, Dietmatr 290
Weiße, Dieter 254

Serien-Nr.



Einzelwertung KK 100m Auflage 1.36.70

Senioren 1
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Todt, Jürgen HSV Ovenhausen 100 100 100 300
2 Mutter, Bernward HSV Ovenhausen 99 100 100 299
3 Dionysius, Jörg HSV Ovenhausen 99 100 100 299
4 Herdick, Karl-Josef HSV Ovenhausen 100 99 100 299
5 Wöstefeld, Ansgar HSV Ovenhausen 99 100 99 298
6 Suermann, Jörg SV Höxter 99 98 100 297
7 Lunghard, Michael SV Höxter 96 97 99 292
8 Redeker, Martin BSV Brakel 97 100 95 292
9 Scheideler, Dietmar SSV Warburg 98 96 96 290

10 Stiewe, Berthold SSV Warburg 98 97 95 290
11 Hillebrand, Rolf SBS Borgentreich 92 97 95 284
12 Wagner, Frank SSV Warburg 89 90 90 269

Einzelwertung KK 100m Auflage 1.36.71

Seniorinnen 1
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Redeker, Michaela BSV Brakel 99 100 99 298
2 Lunghard, Priska SV Höxter 95 99 99 293
3 Schulz, Monika SSV Warburg 95 89 93 277

Einzelwertung KK 100m Auflage 1.36.72

Senioren 2
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Bahr, Martin HSV Ovenhausen 99 100 99 298
2 Hanke, Ewald HSV Ovenhausen 100 100 98 298
3 Drüke, Elmar HSV Ovenhausen 98 100 98 296
4 Cechowitz, Hans-Georg BSV Brakel 95 99 97 291
5 Weiße, Dieter SSV Warburg 90 82 82 254

Serien-Nr.

Serien-Nr.

Serien-Nr.



Mannschaftswertung KK 100m Auflage 1.36.74

Senioren 3
Platz Verein Gesamt

1 BSV Brakel 2 890
Grewe, Hans-Reinhold 297
Lassock, Klaus-Dieer 297
Heidemann, Herbert 296

2 BSV Brakel 1
Tomkowiak, Burkhard 299 878
Becker, Burkhard 292
Adler, Robert 287

Einzelwertung KK 100m Auflage 1.36.74

Senioren 3
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Tomkowiak, Burkhard BSV Brakel 99 100 100 299
2 Grewe, Hans-Reinhold BSV Brakel 99 99 99 297
3 Becker, Burkhard BSV Brakel 97 97 98 292
4 Adler, Robert BSV Brakel 97 95 95 287

Einzelwertung KK 100m Auflage 1.36.76

Senioren 4
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Lassock, Klaus-Dieter BSV Brakel 99 100 98 297
2 Funk, Wolfgang SV Höxter 87 93 92 272

Einzelwertung KK 100m Auflage 1.36.78

Senioren 5
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Heidemann, Herbert BSV Brakel 100 99 97 296

Einzelwertung KK 100m Auflage 1.36.79

Seniorinnen 5
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Gesamt

1 Heidemann, Erika BSV Brakel 100 97 100 297

Serien-Nr.

Serien-Nr.

Serien-Nr.

Serien-Nr.



Einzelwertung Ordonnanzgewehr o. Visierung 1.58.O

Herren
Platz Schütze Verein 15 25 liegend 15 25 stehend Gesamt

1 Wintermeyer, Karl-Heinz SBS Gehrden 177 154 331
2 Landgrebe, Benjamin SSV Warburg 170 152 322
3 Stiewe, Berthold SSV Warburg 152 128 280
4 Kaschel, Gerd SSV Warburg 156 115 271
5 Seehase, Hagen SBS Gehrden 150 113 263
6 Jäkel, Jens SSV Warburg 129 108 237
7 Wagner, Frank SSV Warburg 131 53 184

Mannschaftswertung Ordonnanzgewehr o. Visierung 1.58.O

Herren
Platz Verein Gesamt

1 SSV Warburg 830
Jäkel, Jens
Landgrebe, Benjamin
Kaschel, Gerd

Einzelwertung Ordonnanzgewehr g. Visierung 1.58.G

Herren
Platz Schütze Verein 15 25 liegend 15 25 stehend Gesamt

1 Wintermeyer, Karl-Heinz SBS Gehrden 183 161 344
2 Lüdke, Axel SBS Gehrden 160 150 310

Serien-Nr.

237
322
271

Serien-Nr.



Einzelwertung Luftpistole 2.10.40
Junioren 1  männl.
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S 3 S 4 Gesamt

1 Hake, Tobias SSV Dringenberg 84 77 86 86 333

Einzelwertung Luftpistole 2.10.10
Herren 1
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S 3 S 4 Gesamt

1 Bröker, Tim BSV Brakel 93 92 88 92 365
2 Rengel, Jens SBS Borgentreich 90 94 89 85 358
3 Bielefeld, Sascha SBS Borgentreich 87 83 90 91 351
4 Lux, Julian SSV Willebadessen 83 89 90 89 351
5 Saggel, Julian SSV Willebadessen 80 81 87 82 330

AK Zitzmann, Stephan SSV Dringenberg 91 92 86 94 363

Einzelwertung Luftpistole 2.10.12
Herren 2
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S 3 S 4 Gesamt

1 Beine, Andre SSV Dringenberg 90 86 87 91 354

Einzelwertung Luftpistole 2.10.14

Herren 3
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S 3 S 4 Gesamt

1 Bröker, Rudolf BSV Brakel 83 91 89 91 354
2 Stiewe, Berthold SSV Warburg 86 90 82 86 344
3 Warenburg, Rolf SSV Warburg 88 83 84 84 339
4 Fornefeld, Manfred SSV Willebadessen 85 87 80 80 332
5 Kröhn, Rüdiger SBS Borgentreich 80 86 80 73 319
6 Hillebrand, Rolf SBS Borgentreich 74 76 75 68 293

Einzelwertung Luftpistole 2.10.16

Herren 4
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S 3 S 4 Gesamt

1 Nüsse, Theo SSV Willebadessen 79 84 89 89 341

Einzelwertung Luftpistole 2.10.92

SH1 / AB1 m ohne
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S 3 S 4 Gesamt

1 Bröker, Thomas BSV Brakel 85 88 86 85 344

Serien-Nr.

Serien-Nr.

Serien-Nr.

Serien-Nr.

Serien-Nr.

Serien-Nr.



Einzelwertung Luftpistole Auflage 2.11.10
Herren
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S 3 Gesamt

1 Rengel, Jens SBS Borgentreich 97,4 98,7 92,5 288,6

Einzelwertung Luftpistole Auflage 2.11.70
Senioren 1
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S 3 Gesamt

1 Hillebrand, Rolf SBS Borgentreich 94,0 99,7 94,7 288,4
2 Bröker, Rudolf BSV Brakel 93,7 97,7 92,7 284,1
3 Bröker, Thomas BSV Brakel 93,9 95,00 94,2 283,1
4 Kröhn, Rüdiger SBS Borgentreich 95,5 90,9 95,5 281,9

Einzelwertung Luftpistole Auflage 2.11.76
Senioren 4
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S 3 Gesamt

1 Rehrmann, Klaus BSV Brakel 69,3 79,3 69,2 217,8

Serien-Nr.

Serien-Nr.

Serien-Nr.



Einzelwertung Freie Pistole 2.20.10

Herren 1
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S 3 S 4 S 5 S 6 Gesamt
AK Bielefeld, Sascha SBS Borgentreich 68 65 66 75 70 80 424

Serien-Nr.



Einzelwertung Freie Pistole 2.20.10

Herren 1
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S 3 S 4 S 5 S 6 Gesamt
AK Bielefeld, Sascha SBS Borgentreich 68 65 66 75 70 80 424

Serien-Nr.



Einzelwertung Freie Pistole Auflage 2.21.70

Senioren 1
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S 3 Gesamt

1 Bröker, Rudolf BSV Brakel 84 86 85 255
2 Bröker, Thomas BSV Brakel 82 80 85 247
3 Adler, Robert BSV Brakel 67 58 57 182

Mannschaftswertung Freie Pistole Auflage 2.21.70

Senioren 1
Platz Verein Gesamt

1 BSV Brakel 684
Bröker, Rudolf 255
Bröker, Thomas 247
Adler, Robert 182

Serien-Nr.



Einzelwertung Sport-Pistole 2.40.10

Herren 1
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Präz. S4 S5 S6 Duell Gesamt

1 Bielefeld. Sascha SSV Warburg 85 90 83 258 92 90 90 272 530
2 Bröker, Tim BSV Brakel 88 88 90 266 85 91 84 260 526

Einzelwertung Sport-Pistole 2.40.14

Herren 3
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Präz. S4 S5 S6 Duell Gesamt

1 Böger, Andreas SSV Menne 95 92 92 279 88 88 85 261 540
2 Scheideler, Lutger SSV Warburg 90 89 89 268 86 88 85 259 527
3 Scheideler, Dietmar SSV Warburg 84 81 76 241 81 82 82 245 486

Einzelwertung Sport-Pistole 2.40.16

Herren 4
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S3 Präz. S4 S5 S6 Duell Gesamt

1 Zimmermann, Udo SSV Menne 89 92 89 270 89 80 89 258 528
2 Nüsse, Theo SSV Warburg 83 88 89 260 76 76 77 229 489

Serien-Nr.

Serien-Nr.

Serien-Nr.



Einzelwertung Spo.-Pistole Auflage 2.42.70

Senioren 1
Platz Schütze Verein S 1 S 2 S 3 Gesamt

1 Bröker, Rudolf BSV Brakel 89 92 93 274
2 Bröker, Thomas BSV Brakel 88 86 83 257
3 Becker, Burkhard BSV Brakel 77 74 75 226
4 Adler, Robert BSV Brakel 60 76 76 212

Mannschaftswertung Spo.-Pistole Auflage 2.42.70

Senioren 1
Platz Verein Gesamt

1 BSV Brakel 757
Bröker, Rudolf 274
Bröker, Thomas 257
Becker, Burkhard 226

Serien-Nr.



Einzelwertung Zentralf.-Pistole 2.45.14
Herren 3
Platz Schütze Verein Gesamt 10 er 9 er 8 er 7 er 6er 5er 4 er 3er

1 Scheideler, Dietmar SSV Warburg 228

Serien-Nr.



Einzelwertung Standart-Pistole 2.60.10

Herren 1
Platz Schütze Verein S1 S2 150 s S3 S4 20 s 5 s 6 s 10 s Gesamt

1 Bröker, Tim BSV Brakel 85 86 171 82 82 164 87 79 166 501

Serien-Nr.



Einzelwertung Perkussionsgewehr 7.10.10

Herren 1 + 2
Platz Schütze Verein Gesamt 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

1 Landgrebe, Benjamin SSV Warburg 127 2 6 5 1 1
2 Kohnert, Nils SSV Willebadessen 123 2 3 7 2 1
3 Jäkel, Jens SSV Warburg 114 2 3 6 1 2
4 Kürpick, Thorsten SSV Warburg 105 2 3 2 3 1 2 1 1

Einzelwertung Perkussionsgewehr
Herren 3
Platz Schütze Verein Gesamt 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

1 Strathausen, Ulrich SSV Willebadessen 118 2 5 5 1 1
2 Stiewe, Berthold SSV Warburg 116 4 1 2 5 2 1
3 Nickel, Ralf SSV Warburg 114 1 2 3 2 4 2 1
4 Salzmer, Jörg SSV Warburg 107 3 2 6 3 1

Einzelwertung Perkussionsgewehr
Herren 4
Platz Schütze Verein Gesamt 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

1 Reiffer, Ulrich SSV Willebadessen 130 2 8 3 2
2 Kürpick, Werner SSV Warburg 108 2 5 4 1 2 1

Mannschaftswertung Perkussionsgewehr
Herren 
Platz Verein Schütze

1 SSV Willebadessen
Reiffer, Ulrich 130
Strathausen, Ulrich 118
Kohnert, Nils 123

7.10.14

7.10.16

7.10.10

Gesamt
371



Einzelwertung Perkussionsdienstgewehr
Herren 
Platz Schütze Verein Gesamt 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

1 Eijk van, Willem-Anton SSV Willebadessen 71
2 Kohnert, Nils SSV Willebadessen 69

Einzelwertung Steinschlossgewehr
Herren 
Platz Schütze Verein Gesamt 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

1 Nickel, Ralf SSV Warburg 93 3 2 2 4 1 1 1

7.20.10

7.30.10



Einzelwertung Perkussionsrevolver
Herren 1 + 2
Platz Schütze Verein Gesamt 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

1 Jäkel, Jens SSV Warburg 127 5 3 3 2 2
2 Landgrebe, Benjamin SSV Warburg 123 4 10 1

Einzelwertung Perkussionsrevolver
Herren 3
Platz Schütze Verein Gesamt 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

1 Stiewe, Berthold SSV Warburg 116 2 5 2 1 3 2
2 Nickel, Ralf SSV Warburg 107 1 5 1 3 1 3 1

Einzelwertung Perkussionsrevolver
Herren 4
Platz Schütze Verein Gesamt 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

1 Nüsse, Theo SSV Willebadessen 123 2 5 4 2 2
2 Leisering, Reiner SSV Willebadessen 118 2 3 5 3 1 1
3 Eijk van, Willem-Anton SSV Willebadessen 107 2 2 8 2 1

Mannschaftswertung Perkussionsrevolver
Herren 
Platz Verein Schütze

1 SSV Willebadessen
Nüsse, Theo 123
Leisering, Reiner 118
Eijk van, Willem-Anton 107

7.40.10

7.40.14

348

7.40.16

7.40.10

Gesamt



Einzelwertung Perkussionspistole
Herren 1 + 2
Platz Schütze Verein Gesamt 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

1 Landgrebe, Benjamin SSV Warburg 135 6 3 6
2 Kohnert, Nils SSV Willebadessen 126 2 7 4 1 1
3 Jäkel, Jens SSV Warburg 122 1 4 7 2 1
4 Ehrenberg, Benjamin SSV Warburg 107 3 2 6 3 1

Einzelwertung Perkussionspistole
Herren 3
Platz Schütze Verein Gesamt 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

1 Salzmer, Jörg SSV Warburg 130 5 3 5 1 1
2 Höster, Martin SSV Warburg 108 1 4 2 2 4 1 1

Einzelwertung Perkussionspistole
Herren 4
Platz Schütze Verein Gesamt 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

1 Nüsse, Theo SSV Willebadessen 135 4 7 4
2 Leisering, Reiner SSV Willebadessen 119 1 4 6 2 1 1
3 Eijk van, Willem-Anton SSV Willebadessen 118 1 5 4 1 4

Mannschaftswertung Perkussionspistole
Herren 
Platz Verein Schütze

1 SSV Willebadessen
Nüsse, Theo 135
Leisering, Reiner 119
Eijk van, Willem-Anton 118

7.50.14

7.50.10

7.50.10

Gesamt
372

7.50.16



Einzelwertung GK Pistole 9mm 2.53.12

Herren 2
Platz Schütze Verein S 1 S 2 Präz. S4 S5 Duell Gesamt

1 Jäkel, Jens SSV Warburg 73 86 159 95 93 188 347
2 Landgrebe, Benjamin SSV Warburg 83 84 167 95 83 178 345

Einzelwertung GK Pistole 9mm 2.53.14

Herren 3
Platz Schütze Verein S 1 S 2 Präz. S4 S5 Duell Gesamt

1 Wintermeyer, Karl-Heinz SBS Gehrden 93 94 187 89 94 183 370
2 Nolte, Wolfgang SSV Warburg 88 85 173 96 91 187 360
3 Michels, Ulrich SSV Warburg 91 83 174 92 92 184 358
4 Wegge, Jörg SSV Menne 86 77 163 81 85 166 329
5 Böger, Andreas SSV Menne 88 82 170 73 86 159 329

Einzelwertung GK Pistole 9mm 2.53.16

Herren 4
Platz Schütze Verein S 1 S 2 Präz. S4 S5 Duell Gesamt

1 Bahr, Martin SV Höxter 89 89 178 95 95 190 368
2 Meyer, Robert SSV Menne 77 88 165 70 93 163 328

Mannschaftswertung GK Pistole 9mm 2.53.10

Herren 3
Platz Verein Gesamt

1 SSV Warburg 1065
Jäkel, Jens
Nolte, Wolfgang
Michels, Ulrich

Serien-Nr.

Serien-Nr.

347
360
358

Serien-Nr.



Einzelwertung GK Revolver 357 M 2.55.12

Herren 2
Platz Schütze Verein S 1 S 2 Präz. S4 S5 Duell Gesamt

1 Jäkel, Jens SSV Warburg 88 84 172 91 78 169 341

Einzelwertung GK Revolver 357 M 2.55.14

Herren 3
Platz Schütze Verein S 1 S 2 Präz. S4 S5 Duell Gesamt

1 Wintermeyer, Karl-Heinz SBS Gehrden 93 92 185 96 94 190 375
2 Böger, Andreas SSV Menne 87 87 174 93 95 188 362
3 Stiewe, Berthold SSV Warburg 84 91 175 88 93 181 356
4 Michels, Ulrich SSV Warburg 85 81 166 96 93 189 355

Einzelwertung GK Revolver 357 M 2.55.16

Herren 4
Platz Schütze Verein S 1 S 2 Präz. S4 S5 Duell Gesamt

1 Müller, Heinz SSV Menne 82 77 159 91 86 177 336
2 Zimmermann, Udo SSV Menne 84 79 163 84 80 164 327
3 Sziedat, Reinhold SSV Menne 78 59 137 79 74 153 290

Mannschaftswertung GK Revolver 357 M 2.55.10

Herren 
Platz Verein Gesamt

1 SSV Warburg 1052
Stiewe, Berthold
Michels, Ulrich
Jäkel, Jens

Serien-Nr.

Serien-Nr.

356
355
341

Serien-Nr.



Einzelwertung GK Revolver 44 M 2.58.14

Herren 3
Platz Schütze Verein S 1 S 2 Präz. S4 S5 Duell Gesamt

1 Wintermeyer, Karl-Heinz SBS Gehrden 91 91 182 98 97 195 377

Serien-Nr.



Einzelwertung GK Pistole 45 ACP 2.59.12

Herren 2
Platz Schütze Verein S 1 S 2 Präz. S4 S5 Duell Gesamt

1 Landgrebe, Benjamin SSV Warburg 91 90 181 96 83 179 360
2 Jäkel, Jens SSV Warburg 80 81 161 88 93 181 342

Einzelwertung GK Pistole 45 ACP 2.59.14

Herren 3
Platz Schütze Verein S 1 S 2 Präz. S4 S5 Duell Gesamt

1 Wintermeyer, Karl-Heinz SBS Gehrden 91 94 185 95 98 193 378
2 Michels, Ulrich SSV Warburg 88 81 169 84 91 175 344
3 Stiewe, Berthold SSV Warburg 88 85 173 77 94 171 344
4 Scheideler, Dietmar SSV Warburg 70 79 149 90 84 174 323

Einzelwertung GK Pistole 45 ACP 2.59.16

Herren 4
Platz Schütze Verein S 1 S 2 Präz. S4 S5 Duell Gesamt

1 Bahr, Martin SV Höxter 85 96 181 81 90 171 352
2 Meyer, Robert SSV Menne 77 82 159 76 84 160 319

Mannschaftswertung GK Pistole 45 ACP 2.59.10

Herren 
Platz Verein Gesamt

1 SSV Warburg 1046
Stiewe, Berthold
Landgrebe, Benjamin
Jäkel, Jens

360
342

Serien-Nr.

Serien-Nr.

Serien-Nr.

344


